[image: ]
Prefeitura Municipal de Alegria / RS
Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº231/2025			         EM 10 DE JULHO DE 2025

“DESIGNA MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS E GESTOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO RPPS, DO MUNICIPIO DE ALEGRIA - RS”

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica e de conformidade com a Lei Municipal n°1909, de 16/09/2020, e Oficio CMP nº 06, de 08/07/2025.
R E S O L V E:
Art. 1º Designa membros do Comitê de Investimento e Gestor Administrativo e Financeiro do RPPS, do Município de Alegria – RS, aos seguintes servidores:
I. GESTOR DE RECURSOS DO RPPS:
 Dhenis Eduardo Sulis.
II. MEMBROS DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS:
a. Noici Lauschner
b. Elizandro Eichkoff Meller
Art. 2° Revoga-se a portaria n° 140/2021.
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JULHO DO ANO DE 2025.
FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI       Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

  DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS
image1.jpeg